Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins ­ TO ­ Quinta­feira , 29 de Maio   de 2025 ­ ANO V ­ Edição nº 969

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  003355//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001111//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003388//22002255

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO BENTO DO TOCANTINS ­ TO, inscrita no CNPJ

sob o nº 25.063.983/0001­36, com sede estabelecida na

cidade de São Bento do Tocantins ­ TO, sito na Praça

Osvaldo Franco, 62 ­ Bairro Centro, CEP: 77.958­000.

CONTRATADA: ADRIANO ALVES DOS SANTOS,

microempreendedor, inscrito no CNPJ nº 60.

071.159/0001­29, com sede na chácara Bom Jesus, Zona

Rural, São Bento do Tocantins/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo

para a Futura prestação de serviços de Locação de

caminhão truck (6x4), carroceria caçamba basculante com

capacidade mínima de 15.000kg ou 10M³, para prestar

serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre

outros materiais. (Obs.: combustível e motorista por conta

da contratante).

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil

reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2299  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

                                                          PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

TTOOCCSSAANNTTIINNSS//TTOO

              PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                    GGEESSTTOORR

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  003366//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001111//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003388//22002255

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS ­ TO, inscrita no CNPJ sob o nº

25.063.983/0001­36, com sede estabelecida na cidade de São

Bento do Tocantins ­ TO, sito na Praça Osvaldo Franco, 62 ­

Bairro Centro, CEP: 77.958­000.

CONTRATADA: WILMONE MIRANDA OLIVEIRA,

microempreendedor, inscrito no CNPJ nº 22.516.622/001­00,

com sede na BR 230, próximo ao posto de gasolina, São Bento

do Tocantins/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para a

Futura prestação de serviços de Locação de caminhão toco com

carroceria aberta 02 eixos, peso bruto total 16tn. Capacidade de

carregamento de 8tn, para uso no recolhimento de galhadas

entulho junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Obs:

combustível por conta da contratante, motorista e manutenção

por conta do contratado.

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2299  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

                                                          PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

TTOOCCSSAANNTTIINNSS//TTOO

              PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                    GGEESSTTOORR

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

29 de Maio de 20252 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO ­ Edição nº9692

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  003377//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001111//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003388//22002255

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS ­ TO, inscrita no CNPJ sob o nº

25.063.983/0001­36, com sede estabelecida na cidade de

São Bento do Tocantins ­ TO, sito na Praça Osvaldo Franco,

62 ­ Bairro Centro, CEP: 77.958­000.

CONTRATADA: RICARDO CHAVES QUEIROZ, inscrito

no CPF nº 800.661.351­68.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo

para a Futura prestação de serviços de Locação de uma

caminhonete duas portas carroceria aberta com capacidade

de 100kg para uso junto a secretaria de obras. (Obs:

combustível e manutenção por conta da contratante,

motorista por conta da contratada).

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e

quatrocentos reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2299  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

                                                          PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

TTOOCCSSAANNTTIINNSS//TTOO

              PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                    GGEESSTTOORR

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  003388//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001111//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003388//22002255

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS ­ TO, inscrita no CNPJ sob o nº

25.063.983/0001­36, com sede estabelecida na cidade de São

Bento do Tocantins ­ TO, sito na Praça Osvaldo Franco, 62 ­

Bairro Centro, CEP: 77.958­000.

CONTRATADA: COMETA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 00.198.981/0001­

23.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para a

Futura prestação de serviços de Locação de um caminhão

basculante toco com capacidade de 06 toneladas para uso junto a

secretaria de obras. Obs: combustível e motorista por conta da

contratante.

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos

reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2299  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

                                                          PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

TTOOCCSSAANNTTIINNSS//TTOO

              PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                    GGEESSTTOORR

Página 3

29 de maio de 2025Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO ­ Edição nº 969

Página

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  003399//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001111//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003388//22002255

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS ­ TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.063.983/0001­36, com sede

estabelecida na cidade de São Bento do Tocantins ­ TO, sito na Praça Osvaldo

Franco, 62 ­ Bairro Centro, CEP: 77.958­000.

CONTRATADA: ALDAM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no

CNPJ nº 11.632.465/0001­09, com sede na Rua Siqueira Campos, nº 1176,

Araguatins/TO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para a Futura

prestação de serviços de Locação de um veículo caminhão, com prancha com

largura entre 3 e 3,20 dois eixos com rampa hidráulica, destinado a atender

prefeitura municipal através da secretaria municipal de infraestrutura obras e

transporte. Obs: combustível, motorista e manutenção por conta da

contratante.

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2299  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

                                                          PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCSSAANNTTIINNSS//TTOO

              PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                    GGEESSTTOORR

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  003366//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001111//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003388//22002255

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS ­ TO, inscrita no CNPJ sob o nº

25.063.983/0001­36, com sede estabelecida na cidade de São

Bento do Tocantins ­ TO, sito na Praça Osvaldo Franco, 62 ­

Bairro Centro, CEP: 77.958­000.

CONTRATADA: WILMONE MIRANDA OLIVEIRA,

microempreendedor, inscrito no CNPJ nº 22.516.622/001­00,

com sede na BR 230, próximo ao posto de gasolina, São Bento

do Tocantins/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para

a Futura prestação de serviços de Locação de caminhão toco

com carroceria aberta 02 eixos, peso bruto total 16tn.

Capacidade de carregamento de 8tn, para uso no recolhimento

de galhadas entulho junto a Secretaria Municipal de Meio

Ambiente. (Obs: combustível por conta da contratante,

motorista e manutenção por conta do contratado).

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2299  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

                                                          PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

TTOOCCSSAANNTTIINNSS//TTOO

              PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                    GGEESSTTOORR

3

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Praça Osvaldo Franco, n 62 ­ Centro

São Bento do Tocantins ­ TO

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO ­ Edição nº 969 29  de Maio  de 2025

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

4

		2025-05-29T11:25:32-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento